

FOEPR086

Fecha Cierre: 21/11/2018
Hora Cierre: 11.16.34

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2018
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 02/01/2019
Hora Impr : 18.05.09
(C34161111-201821)

RUBROS	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2018												31/12/2019 (PROYECTADO)	31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																		
Ventas Netas de Bienes																		
Prestación de Servicios	80,907,097	83,330,787	85,922,470	6,663,486	12,752,562	19,896,213	27,900,956	36,263,943	44,116,784	52,578,527	59,147,983	67,519,624	77,085,762	85,859,277	96,319,000	114,165,799	137,695,000	163,563,000
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	80,907,097	83,330,787	85,922,470	6,663,486	12,752,562	19,896,213	27,900,956	36,263,943	44,116,784	52,578,527	59,147,983	67,519,624	77,085,762	85,859,277	96,319,000	114,165,799	137,695,000	163,563,000
Costo de Ventas	68,911,233	66,276,050	69,777,390	5,073,084	11,487,879	16,318,417	23,002,782	28,861,895	33,625,253	38,523,024	43,502,267	48,434,335	56,627,744	65,027,749	74,409,204	89,894,274	94,798,133	106,357,057
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	11,995,864	17,054,737	16,145,080	1,590,402	1,264,683	3,577,796	4,898,174	7,402,048	10,491,531	14,055,503	15,645,716	19,085,289	20,458,018	20,831,528	21,909,796	24,271,525	42,896,867	57,205,943
Gastos de Ventas y Distribución	1,488,445	1,448,418	1,569,302	96,659	247,647	349,693	476,020	624,724	725,099	820,013	905,787	994,270	1,148,067	1,305,742	1,481,839	1,920,153	2,024,900	2,271,800
Gastos de Administración	14,353,808	12,805,714	10,911,211	957,267	2,045,584	3,480,655	3,903,197	4,686,344	6,144,611	7,274,332	8,311,281	9,367,973	10,896,767	12,464,110	15,159,580	15,615,918	16,467,789	18,475,739
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																		
Otros Ingresos Operativos	3,947,440	3,271,226	2,564,570	195,941	350,278	789,208	1,166,906	1,442,418	2,174,059	2,256,657	2,517,478	2,643,080	2,713,080	2,783,080	2,879,183	3,254,000	3,254,000	3,254,000
Otros Gastos Operativos	849,314	821,487	156,282	3,656	4,914	15,452	17,706	22,991	23,607	105,381	111,987	230,897	605,144	1,049,391	3,491,279	1,553,000	1,518,000	1,133,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-748,263	5,250,344	6,072,855	728,761	-683,184	521,204	1,668,157	3,510,407	5,772,273	8,112,434	8,834,139	11,135,229	10,521,120	8,795,365	4,656,281	8,436,454	26,140,178	38,579,404
Ingresos Financieros	31,420	5,515	305	10,699	13,264	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	15,337	1,700	1,700
Diferencia de cambio (Ganancias)	5,020,514	486,364	545,583	1,695,106	1,441,873	960,400	613,505	280,631	72,731	-82,712	215,253	346,853	414,659	482,465	550,274	-357,133	0	0
Gastos Financieros	512,315	656,887	622,159	51,435	89,354	151,029	194,165	235,404	287,110	326,822	379,418	443,605	505,568	567,531	629,494	766,936	741,903	711,491
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,839,188	3,073,186		501,568	-83,351	412,764	376,614	378,912	555,433	397,663	532,681	775,057	786,995	798,933	810,867	-57,200	0	0
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	1,952,168	2,012,150	5,996,584	1,870,864	763,385	931,075	1,726,220	3,192,059	5,017,798	7,320,574	8,152,630	10,278,757	9,658,553	7,926,703	3,781,531	7,384,922	25,399,975	37,869,613
Gasto por Impuesto a las Ganancias																		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	1,952,168	2,012,150	5,996,584	1,870,864	763,385	931,075	1,726,220	3,192,059	5,017,798	7,320,574	8,152,630	10,278,757	9,658,553	7,926,703	3,781,531	7,384,922	25,399,975	37,869,613
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	-821,061		-3,632,300									-2,916,132	-2,849,273	-2,338,377	-1,115,552	-2,178,552	-7,492,993	-11,171,536
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	1,131,107	2,012,150	2,364,284	1,870,864	763,385	931,075	1,726,220	3,192,059	5,017,798	7,320,574	8,152,630	7,362,625	6,809,280	5,588,326	2,665,979	5,206,370	17,906,982	26,698,077
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:																		

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos
Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en
Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE
IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO
CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO
INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros
Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos
de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO
RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A
LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	1,131,107	2,012,150	2,364,284	1,870,864	763,385	931,075	1,726,220	3,192,059	5,017,798	7,320,574	8,152,630	7,362,625	6,809,280	5,588,326	2,665,979	5,206,370	17,906,982	26,698,077
Depreciación:	2,059,849	2,059,849	1,913,962	141,099	277,533	394,989	506,815	618,047	733,760	844,262	954,765	1,065,618	1,220,670	1,375,722	1,545,774	2,398,125	2,880,125	3,160,125
Amortización:	421,549	421,549	356,652	26,078	52,156	78,234	104,312	130,390	156,468	182,546	208,624	234,702	260,780	286,858	312,900	312,936	312,936	312,936